V

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от # 3 # / 2 0 1 8  г.

О прогнозе социально-экономического
развития Грибановского муниципального
района на период до 2035 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей
173 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития
Грибановского муниципального района на период до 2035 года согласно
приложению к данному распоряжению.

2. Структурным подразделениям и самостоятельным отделам
администрации учитывать прогнозные показатели социально-
экономического развития Грибановского муниципального района на период
до 2035 года при организации работы.

3. Разместить прогноз социально-экономического развития
Грибановского муниципального района на период до 2035 года на
официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Грибановского муниципального
района Тарасова М.И.

пгт. Грибановский

Глава администрации
муниципального района А.И.Рыженин

Приложение к распоряжению администрации
Грибановского муниципального района от

,01. С И ■ 2018 года № , П 7 ^

Прогноз социально-экономического развития Грибановского
муниципального района на период до 2035 года

О с н о в н ы е  п о к а за т е л и

(б а з о в ы й  в а р и а н т )

Е д и н и ц а

и зм е р е н и я
2016* 2017* 2018* 2019* 2 0 2 0 * 2024** 2030** 2035**

о т ч е т о т ч е т о ц е н к а п р о гн о з
1 .Демографические показатели
Ч исленность постоянного населения (средн егодовая) тыс.чел. 30615 30290 30019 29748 29477 29310 29364 29432

Темп роста % к с/п 99.0 98.9 99.1 99.1 99,1 95.7 95.9 96.1

2 .Промышленное производство( без учета предприятий малого
бизнеса)
О бъем  отгруж енны х товаров собственного производства,вы полненны х
работ и услуг собственны ми силами млн.руб. 4642.1 3322 3674.1 3887,2 4100,9 5644,7 7246,3 10036,2

Темп роста % к с/п 1 17,6 71,6 110,6 105,8 105,5 121,6 156,1 216,2

3.Сельское хозяйство

П родукция сельского  хозяйства млн.руб. 4952,9 4541,2 4632,0 4868,2 5 150,6 6151,5 6765,6 7577,9

Темп роста % к с/п 90.5 91,7 102,0 105,1 105,8 124,2 136,6 153,0

4.Рынок товаров и услуг
О борот розничной торговли млн.руб. 1785,4 1789,4 1916,8 2049,3 2188,9 2936,9 3790,4 4829,5

Темп роста % к с/п 108,1 100,2 107,1 106,9 106,8 164,5 212,3 270,5

5.Инвестиции
О бъем  инвестиций ( в основной капитал) за счет всех источников
ф инансирования млн.руб. 732,4 588,3 646,4 671,2 1004,3 838,3 949,0 1 1 18,3

Те мп роста % 131.7 80,3 109,9 103,8 149,6 1 14,5 129,6 152,7

б.Труд и занятость
Ч исленность заняты х в эконом ике (средн егодовая)( в методологии баланса
трудовы х ресурсов) тыс.чел. 12,5 12,6 12,5 12,5 12,5 12.4 12,4 12,3
У ровень безработицы  (по методологии М О Т )(среднегодовой) в % к занятым 9,16 8,2 8,3 8,3 8,2 8.0 7,9 7,8
Ф онд начисленной заработной платы всех работников (годовой) млн.руб. 2358,9 2331,9 2565,0 2821,6 3103,7 4096,8 5653,5 7914,9

С реднем есячная заработная плата работников организаций в % 105,2 104,1 110,9 110,0 1 10,0 132,0 138,0 140,0

7.Малое и среднее предпринимательство
О борот малых и средних предприятий млн.руб. 612,3 624,8 687,3 756,0 831,6 1254,6 1574,2 1887,1
Те мп роста % к с/п 103 102,0 110,0 1 10,0 1 10,0 204,9 257,1 308,2

Основные показатели
(целевой вариант)

Единица
измерения

2016* 2017* 2018* 2019* 2020* 2024** 2030** 2035**

отчет отчет оценка прогноз
1.Демографические показатели
Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс.чел. 30615 30290 30019 29748 29477 29301 29458 29506

Темп роста % к с/п 99.0 98,9 99.1 99.1 99,1 95.7 96.2 96,4

2.Промышленное производстве^ без учета предприятий малого
бизнеса)
Объем отгруженных товаров собственного производства,выполненных работ
и услуг собственными силами млн.руб. 4642.1 3322 3674.1 3887,2 4100,9 5719 7404,1 10467,9

Темп роста % к с/п 117,6 71,6 1 10,6 105,8 105,5 123,2 159,5 225,5

З.Сельское хозяйство

Продукция сельского хозяйства млн.руб. 4952,9 4541,2 4632,0 4868.2 5150,6 6414,0 7008,3 7825,5

Темп роста % к с/п 90.5 91,7 102,0 105,1 105,8 129,5 141,5 158,0

4.Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли млн. руб. 1785.4 1789,4 1916,8 2049,3 2188,9 3020,8 3901,0 4929,4

Темп роста % к с/п 108.1 100,2 107,1 106,9 106,8 169,2 218,5 276,1

5.Инвестиции
Объем инвестиций ( в основной капитал) за счет всех источников
финансирования млн.руб. 732,4 588,3 646,4 671,2 1004,3 1345,0 1681,3 1933,5

Темп роста % 131,7 80,3 109,9 103,8 149,6 183,6 229,6 264,0

б.Труд и занятость
Численность занятых в экономике (среднегодовая)( в методологии баланса
трудовых ресурсов) тыс.чел. 12,5 12,6 12,5 12,5 12,5 13,5 13,7 14,2

Уровень безработицы (по методологии МОТ)(среднегодовой) в % к занятым 9,16 8,2 8,3 8,3 8,2 8,0 7,9 7,8

Фонд начисленной заработной платы всех работников (годовой) млн.руб. 2358,9 2331,9 2565,0 2821.6 3103,7 4221,0 5867,1 8343,0

Среднемесячная заработная плата работников организаций в % 105,2 104.1 110,9 110,0 110,0 136,0 139,0 142,2

7.Малое и среднее предпринимательство
Оборот малых и средних предприятий млн.руб. 612,3 624.8 687,3 756,0 831,6 1279,7 1598,1 1917,7

Темп роста % к с/п 103 102,0 110,0 110,0 110,0 209,0 261,0 313,2

Основные показатели
(консервативны й вариант)

Единица
измерения

2016* 2017* 2018* 2019* 2020* 2024** 2030** 2035**

отчет отчет оценка прогноз
1.Демографические показатели
Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс.чел. 30615 30290 30019 29748 29477 29308 28568 27780

Темп роста % к с/п 99.0 98.9 99.1 99.1 99.1 95.7 93.3 90.7

2.Промышленное производство( без учета предприятий малого
бизнеса)
Объем отгруженных товаров собственного производства,выполненных работ
и услуг собственными силами млн.руб. 4642.1 3322 3674.1 3887,2 4100,9 5199,1 5477,6 5849

Темп роста % к с/п 1 17,6 71,6 1 10,6 105,8 105,5 112,0 118,0 126,0

3.Сельское хозяйство

Продукция сельского хозяйства млн.руб. 4952,9 4541,2 4632,0 4868,2 5150,6 5705,7 6101,9 6488,2

Темп роста % к с/п 90,5 91,7 102,0 105,1 105,8 115,2 123,2 131,0

4.Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли млн.руб. 1785,4 1789,4 1916,8 2049,3 2188,9 2413,8 2701,3 3128,0

Темп роста % к с/п 108,1 100,2 107,1 106,9 106,8 135,2 151,3 175,2

З.Инвестиции
Объем инвестиций ( в основной капитал) за счет всех источников
финансирования млн.руб. 732,4 588,3 646,4 671,2 1004,3 738,0 812,0 893,3

Темп роста % 131,7 80,3 109,9 103,8 149,6 100,8 110,9 122,0

б.Труд и занятость
Численность занятых в экономике (среднегодовая)( в методологии баланса
трудовых ресурсов) тыс.чел. 12,5 12,3 12,5 12,5 12,5 12,4 12,3 12,2
Уровень безработицы (по методологии МОТ)(среднегодовой) в % к занятым 9,16 8,2 8,2 8,2 8,1 8,1 8,0 8,0
Фонд начисленной заработной платы всех работников (годовой) млн.руб. 2358,9 2331,9 2565,0 2821,6 3103,7 3755,4 4731,8 6198,6

Среднемесячная заработная плата работников организаций в % 105,2 104,1 110,9 1 10,0 1 10,0 121,0 126,0 131,0

7.Малое и среднее предпринимательство
Оборот малых и средних предприятий млн.руб. 612,3 624,8 687,3 756,0 831,6 918,4 1048,2 1159,0

Темп роста % к с/п 103 102,0 110,0 1 10,0 110,0 150,0 171,2 189,3